2024年11月11日
各　位

上場会社名 東京産業株式会社
代表者 代表取締役社長 蒲原　稔
（コード番号 8070）
問合せ先責任者 取締役企画本部長 田沢　健次
（TEL 03-5656-0364）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2024年8月14日に公表しました業績予想を下記の通り修正することとい
たしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 400 600 400 15.00
今回修正予想(B) 41,000 1,000 1,000 600 23.00
増減額(B-A) 7,000 600 400 200
増減率(%) 20.6 150.0 66.7 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期）

31,377 △2,739 △2,348 △3,025 △116.58

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 66,000 1,600 2,000 3,100 118.00
今回修正予想(B) 73,000 1,600 2,000 3,100 118.00
増減額(B-A) 7,000 0 0 0
増減率(%) 10.6 0.0 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

65,029 △4,540 △4,088 △1,584 △60.96

2025年3月期通期個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 61,000 1,300 1,700 2,900 111.00
今回修正予想(B) 68,000 1,300 1,700 2,900 111.00
増減額(B-A) 7,000 0 0 0
増減率(%) 11.5 0.0 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

58,469 △4,088 △3,585 △1,449 △55.76

修正の理由
　第2四半期(中間期)の連結業績予想につきましては、特定の太陽光発電所の建設請負工事の進捗を主因として売上高
が、下期に見込んでいた案件の前倒しにより利益が前回発表予想を上回りました。
　通期の連結業績予想につきましては、第2四半期(中間期)の利益増額修正が案件の前倒しによるものであることを踏ま
え、連結営業利益・連結経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益の予想は据え置いております。(個別業績予想も同
様)。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて掲載しております。実際の業績は、今
後様々な要因によって上記予想とは大きく異なる結果になる可能性があります。

以　上